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Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Hr. Poul Erik Dyrlund ønskede nogle sup- 

plerende oplysninger i forbindelse med det 
svar, som jeg gav. 

Det er rigtigt, at disse enkeltansøgninger for 
en vis portions vedkommende er gået gennem 
andre ministerier, men jeg er ikke i stand til her 
og nu at kunne oplyse, i hvor stort omfang der 
er tale om at de er gået igennem andre ministe- 
rier; men hovedparten er formentlig gået gen- 
nem Arbejdsministeriet. 

Med hensyn til spørgsmålet om, hvor mange 
der i dette øjeblik ikke har modtaget deres pen- 
ge, så har jeg ingen sikker forvisning om det, 
men som jeg gav udtryk for før, er det altså så- 
dan, at pengene ikke længere ligger i Arbejds- 
ministeriet. De er fordelt til de regionale myn- 
digheder eller til andre ministerier, og derfor er 
jeg helt sikker på, at det kun er et spørgsmål om 
døgn, hvis der stadig væk er nogle, der ikke har 
modtaget deres tilskud. 

Hr. Nyrup Rasmussen spørger, hvor meget 
disse forskud andrager. Jeg kan sige, at det dre- 
jer sig om 50 pet. af den samlede bevilling til de 
enkelte projekter, der kan blive forskudsudbe- 
talt, og udbetalingen har altså fundet sted i pe- 
rioden, fra vi modtog pengene i november må- 
ned, og så indtil dette øjeblik. 

Om der er behov for at rykke amterne for at 
videregive penge, som de skulle have modtaget 
fra os, men som ikke er kommet til de enkelte 
projekter? Jeg har ikke kendskab til, at der 
skulle ligge sådanne beløb hos amterne, men 
jeg vil naturligvis gå hjem og undersøge, om det 
skulle være tilfældet, og om der derfor er behov 
for at rykke. Det tror jeg nu ikke der er. 

Endelig spørger hr. Ove Fich, i hvilket år der 
vil blive modregnet i bloktilskuddene. Det er 
jeg ikke i stand til at sige præcist med min man- 
gelfulde indsigt -  kan jeg godt sige -  i dette spe- 
cielle spørgsmål. Det må vi naturligvis have en 
drøftelse med indenrigsministeren om. 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg vil gerne spørge, om ministeren vil være 

indstillet på at tilstille Folketingets Arbejds- 
markedsudvalg de oplysninger, som ministeren 
tilsyneladende ikke er i besiddelse af i nærvæ- 
rende stund. 

Nyrup Rasmussen (S): 
Arbejdsministeren må have mig meget und- 

skyldt, men det lyder jo som noget roderi. 

Arbejdsministeren har ikke overblik over, 
hvad det er for konkrete projekter, der er blevet 
bevilget EF-midler til. Arbejdsministeren kun- 
ne ikke i dag redegøre for, hvilke midler der er 
placeret i hvilke ministerier, og arbejdsministe- 
ren har heller ikke overblik over, hvornår am- 
terne i givet fald har udbetalt de beløb, amterne 
har fået udbetalt fra ministeriet i forskud. 

Jeg vil gerne sige, at det jo ikke er småpenge, 
vi taler om her. Vi taler for 1990 om et beløb på i 
alt 128 mio. kr. fra EF's Socialfond, sådan som 
det ligger oplyst, til mål 3 og mål 4 alene, og 50 
pet. af det er dog en betragtelig størrelsesorden. 

Så jeg vil gerne stille et spørgsmål til arbejds- 
ministeren i forlængelse af det, hr. Poul Erik 
Dyrlund var inde på. Jeg tror, det ville være 
nyttigt, hvis arbejdsministeren kunne tilstille 
Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg en total 
oversigt over svarene på de spørgsmål, vi her 
har stillet, men derudover vil jeg spørge: Har 
jeg forstået ministeren ret, nemlig at ministeren 
nu vil gå hjem i sit ministerium og rykke amter- 
ne for, at projekter, der allerede er gennemar- 
bejdet, kan komme i gang så hurtigt som over- 
hovedet muligt? 

Ove Fich (S): 
Jeg er naturligvis ked af, at jeg ikke kunne få 

svar på mit forrige spørgsmål, men jeg håber, at 
et sådant svar vil kunne gives skriftligt. 

Men så vil jeg gerne fortsætte lidt i diskussio- 
nen, om der eventuelt er roderi. Det slår mig, at 
i de foregående år fik man altid besked fra Soci- 
alfonden i februar eller marts måned om, hvilke 
projekter man havde fået godkendt. Så decen- 
traliserede EF og flyttede beslutningskompe- 
tencen ud i de enkelte lande, og så gik der 6-9 
måneder længere i Danmark. Og nu undrer det 
mig lidt, at ministeren udelukkende siger, dette 
er EF-Kommissionens skyld. 

Jeg vil gerne høre, om ministeren fastholder, 
at der er ikke nogen administrative problemer 
på dette felt i det danske arbejdsministerium; 
det er EF-Kommissionen, som bærer det fulde 
ansvar for denne situation. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Til hr. Poul Erik Dyrlund kan jeg sige, at jeg 

naturligvis er parat til at tilstille Arbejdsmar- 
kedsudvalget alle de oplysninger, som Arbejds- 
markedsudvalget måtte ønske. 


